genel olarak onun, üç çeşit tarih yazıcılığından bahsettiği görülür. ı­
Ilkel Tarih Y azıcılığı: Bu tür bir tarih yazıcılığında yazar, gördüğü,

14

15

16

Taberfuı!, Ebu'I-Kasım Süleyman b. Ahmed, el-Mucemu'l-Kebir, (thk. Harndi
Abdülmecid es-Silefl), Musul 1404/1983, VII. 100; Suyfitl, Celiilüddln
Abdurrahman b. Ebi Bekir, Tedrfbu 'r-Ravf fi Şerh i Takribi 'n-Nevevf, (thk.
Abdüvehhab Abdüllatlt), Beyrut 1399/1979, I. 199. Riviiyetin sıhhati

tartışmalıdır. Bu konuda değerlendirme için bkz. Yıldırım, Enbiya, Hadis
Problemleri, İstanbul 1996, s. 121-122.
Ünal, Yavuz, a.g.e., s. 85.
Ahmed Niiim, a.g.e., I. 457-458. Ayrıca bkz. Atan, Abdullah Hikmet, Manaile
Hadis Riwiyeti, (basılmamış doktora tezi), MÜSB E., İstanbul I 999.

Goldziher'e göre sarayın önemli bir ilahiyatçısıdır. Muhaddislerin
kendisinden hadis yazmadıklarını ve hadis uydurduğunu bildirdikleri bir
şahıstır. Halife Mehdi zamanında yaşamış ve II. Asırda vefat etmiştir (Zehebi,
Şemsüddin Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymaz (748/1347), Mizanü'l­
İ'tidtil fi Nakdi 'r-Rictil, (thk. Eş-Şeyh Ali Muhammed Muavvid- eş-Şeyh Adil
Ahmed), Beyrut 1995, III. 337; İbn Hacer el-Askalan!, Ahmed b. Ali
(85211448), Usanu'l-Mizan, Beyrut 1406/1986, II. 285; Koçyiğit, Talat, "!.
Goldziher 'in Hadis/e İlgili Görüşlerinin Tahlil ve Tenkidt', AÜİFD, Ankara
1967, C. XV. s. 54-55).
es-SuyGtl, Celalüddin Abdurrahman b. Ebi Bekir, Tedrfbu 'r-Rdvi fi Şe1:hi
Takribi 'n-Nevevf, (thk. Abdüvehhab Abdüllatlf), Beyrut, 1399/1979, I. 285-
286; Aliyyü'l-Kari, Ali b. Muhammed b. Sultan, el-Esrdru 'l-Merfıl 'a fi '1-
Ehtidisi 'l-Mevzü 'a, (thk. Muhammed b. Lütfi es-Sabbağ), Beyrut 1406/1986, s.
448.

Muhammed,
Keşfit '1-Haja ve Miizilü '1-İlbiis am- Meştehere mine '1-Ehtidis ala Elsineti'n­
Nas, Beyrut 1351-1352, IL 534; el-Elbani, Muhammed Nasırüddln, Fedflü'ş­
Şam ve Dımeşk, by, 1405, s.20.) Münker rivayetlerin olduğunu da
kaydetmektedir (bkz. e1-Heyseml, Mecmau 'z-Zevaid, III. 319; el-Elbanl, a.g.e,
s. 20). Muhammed b. Cafer Kettani (1345/1926) rivayetlerin mütevatir
olduğunu (Nazmu'l-Mütenasir fi'l-Hadisi'l-Miitevatir, Halep, trs; s. 147.),
problemli olduğunu kaydedenler de bulunmaktadır (bkz. İbn Ebi Hatim, İle/, II.
422). Nüzfil-ü İsa ile ilgili rivayetlerin bir değerlendirmesi ve tenkidi hakkında
bkz. Çelik, Ali, Hz.